
UCHWAŁA NR XXVI/494/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie projektu Planu Strategicznego 
dla Wspólnej Polityki Rolnej w latach 2023-2027. 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2018 r., poz. 8635) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie projektu Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej w latach 2023-2027. 

§ 2.  

Stanowisko, o którym mowa w § 1 adresuje się do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a przekazuje do 
wiadomości: 

᠆ Prezesa Rady Ministrów RP, 

᠆ Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii, 

᠆ Parlamentarzystów z Województwa Wielkopolskiego, 

᠆ Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Senatu RP, 

᠆ Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmu RP, 

᠆ Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu Europejskiego, 

᠆ przewodniczącym Sejmików Województw, 

᠆ wójtom i burmistrzom gmin w Województwie Wielkopolskim, 

᠆ Związkowi Gmin Wiejskich RP, 

᠆ Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski, 

᠆ Krajowej Radzie Izb Rolniczych, 

᠆ Wielkopolskiej Izbie Rolniczej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Id: CD9DD1A8-7E5E-43AC-83B8-8271FF28615A. Uchwalony Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

Id: CD9DD1A8-7E5E-43AC-83B8-8271FF28615A. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXVI/494/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie projektu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 

w latach 2023-2027. 

Po zapoznaniu się z przedłożonym przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do konsultacji publicznych 
projektem „Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej (WPR), dotyczącym okresu 2023-2027”, 
zwanego dalej Planem Strategicznym, Sejmik Województwa Wielkopolskiego zajmuje poniższe 
stanowisko.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego zwraca się z apelem do Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi o przedstawienie pakietu dokumentów obrazujących kompleksowo program Wspólnej 
Polityki Rolnej w Polsce w latach2021-2027. Plan Strategiczny, przedłożony do konsultacji przedstawia 
tylko propozycję WPR w latach 2023-2027. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego podziela trafność przedstawionego przez Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi w Planie Strategicznym stwierdzenia: „Zdiagnozowane na obszarach wiejskich 
skumulowane niekorzystne czynniki w postaci: niedostatecznej infrastruktury technicznej (drogi, gospodarka 
wodno-ściekowa, internet), społecznej i zdrowotnej oraz sportowo-rekreacyjnej, utrudnionego dostępu do 
niej oraz usług publicznych (szczególnie transportowych, opieki zdrowotnej, edukacji, kultury), mała liczba 
wysokiej jakości miejsc pracy poza sektorem rolniczym prowadzą do marginalizacji dużej części obszarów 
wiejskich i migracji osób w wieku produkcyjnym do ośrodków miejskich. Równocześnie obszary wiejskie 
dysponują dużym potencjałem rozwojowym szczególnie w zakresie rozwoju sektora turystyki, rekreacji, 
a także innowacyjnych rozwiązań z zakresu gospodarki obiegu zamkniętego.” 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego biorąc pod uwagę ww. diagnozę, za niewłaściwe uznaje 
wyłączenie inwestycji dotyczących infrastruktury technicznej na obszarach wiejskich ze wsparcia środkami 
WPR w Planie Strategicznym, wskazując możliwość dofinasowania takich inwestycji ze środków 
krajowych, Krajowego Planu Odbudowy (KPO) lub ze środków pochodzących z Polityki Spójności. 
Zarówno KPO, jak i programy związane z polityką spójności są obecnie opracowywane, a zatem sam zapis, 
iż zagadnienia związane z poprawą jakości życia na obszarach wiejskich zostaną objęte wsparciem 
w ramach ww. dokumentów nie przełoży się na zapewnienie środków na działania związane z rozwojem 
obszarów wiejskich. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wnosi więc o ujęcie w Planie Strategicznym dla Wspólnej 
Polityki Rolnej wsparcia finansowego inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej na obszarach 
wiejskich zgodnie z powyższą diagnozą, bowiem zaprzestanie finasowania inwestycji  infrastrukturalnych 
w gminach wiejskich ze środków WPR drastycznie zahamuje rozwój  wielkopolskich wsi. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wnosi również o powierzenie wdrażania mechanizmów wsparcia 
rozwoju obszarów wiejskich z budżetu WPR samorządom województw, które dysponują doświadczeniem, 
potencjałem kadrowym i technicznym w tym zakresie. Minister zachęcając do konsultacji stwierdził 
„Dokument ten został wypracowany na podstawie doświadczeń płynących z dotychczasowego wdrażania 
Wspólnej Polityki Rolnej - jedynej spośród polityk gospodarczych, która ma w pełni wspólnotowy 
charakter.” Zatem niech doświadczenia samorządów województw  będą wykorzystane z pożytkiem dla 
polskiego społeczeństwa. Ponadto Sejmik Województwa Wielkopolskiego wskazuje, że to właśnie 
samorządy województw mają ustawowe kompetencje kierowania rozwojem regionalnym,  
a rozwój obszarów wiejskich mieści się w tych kompetencjach. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego stwierdza także całkowite pominięcie doświadczeń samorządów 
województw we wdrażaniu działań w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich – inicjatywy, która 
z roku na rok zyskiwała na popularności i do realizacji której lokalne samorządy przystępowały z coraz 
większym zaangażowaniem. Wnosi zatem o przywrócenie roli samorządów województw  w tym obszarze. 

Id: CD9DD1A8-7E5E-43AC-83B8-8271FF28615A. Uchwalony Strona 1



Sejmik Województwa Wielkopolskiego zważając na słowa Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
o konsultacjach publicznych projektu Planu strategicznego „ostatecznie podjęte decyzje pozwolą uwzględnić 
zróżnicowane potrzeby obywateli, grup, środowisk i instytucji społeczeństwa obywatelskiego” wyraża 
przekonanie, że głos samorządów województw, powiatów i gmin będzie uwzględniony w ostatecznym 
kształcie Planu Strategicznego WPR 2023-2027.

Id: CD9DD1A8-7E5E-43AC-83B8-8271FF28615A. Uchwalony Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVI/494/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2018 roku poz. 8635), w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących może 
wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. Projekt uchwały został 
zgłoszony przez klub radnych na mocy § 28 ust. 1 pkt 3 Statutu Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: CD9DD1A8-7E5E-43AC-83B8-8271FF28615A. Uchwalony Strona 1




